
  

               
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento Scienze Umane e Sociali Patrimonio Culturale - CNR-ITD Istituto Tecnologie Didattiche 

Via de Marini, 16 - 16149 Genova - Tel. 010 64 75 303 – segreteria.genova@itd.cnr.it 

Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo – Tel. 091 68 09 200 - segreteria.palermo@itd.cnr.it 

   

 

 

PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE 

 

 

AVVISO DI SELEZIONE N° ITD/003/2024/PA 

 

Nomina Commissione Selezione Pubblica per il conferimento di n° 1 assegno post dottorale per lo 

svolgimento di attività di ricerca nell’ambito del programma di ricerca “serious games for enhancing and 

explaining learning and cognition – SG4LC” – BANDO ITD/003/2024/PA 

 

 

IL DIRETTORE f.f. 

 

-VISTO l’art. 22 della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 

-VISTO il Disciplinare per il conferimento degli assegni di ricerca del CNR approvato dal Consiglio 

di Amministrazione con Delibera n.189 del 27 novembre 2013; 

 

-VISTA la Circolare n.12/2015 con la quale si trasmette la Direttiva dell’Ufficio Concorsi e Borse di 

Studio-DCGRU concernente la proroga della durata complessiva degli assegni per lo svolgimento 

di attività di ricerca, del 30/04/2015; 

 

-VISTO il Bando di selezione n° ITD/003/2024/PA, per il conferimento di un assegno di ricerca da 

svolgersi presso l’Istituto per le Tecnologie Didattiche Sede Secondaria di Palermo; 

 

-CONSIDERATO quanto disposto dall’art. 6 del suindicato disciplinare relativamente alla nomina 

della Commissione esaminatrice; 

 

-RITENUTA l’esigenza di perseguire una piena applicazione delle disposizioni del D.Lgs n. 

165/2001 in merito alle “Pari opportunità” di cui all’art. 57 c. 1° lettera a), ovvero che almeno un 

terzo dei componenti della Commissione esaminatrice della presente procedura concorsuale sia 

riservata, salvo il caso eccezionale di motivata impossibilità, alle donne;  

 

DISPONE 

 

La Commissione esaminatrice della selezione di cui alle premesse del presente provvedimento è 

così costituita: 

 

Membri effettivi: 

 

Ing. Manuel Gentile– I Ricercatore - II livello  

 



  

               
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche - Dipartimento Scienze Umane e Sociali Patrimonio Culturale - CNR-ITD Istituto Tecnologie Didattiche 

Via de Marini, 16 - 16149 Genova - Tel. 010 64 75 303 – segreteria.genova@itd.cnr.it 

Via Ugo La Malfa, 153 – 90146 Palermo – Tel. 091 68 09 200 - segreteria.palermo@itd.cnr.it 

   

 

Dott.ssa Simona Ottaviano –I Ricercatore – II livello 

CNR ITD Palermo 

 

Dott. Giuseppe Città– Ricercatore – III livello 

CNR ITD Palermo 

 

Membri supplenti: 

 

Ing. Dario La Guardia – I Tecnologo – II livello 

CNR ITD Palermo 

 

Dott. Giuseppe Chiazzese – Tecnologo – III livello 
CNR ITD Palermo 

 

  

La Commissione, nella sua prima riunione, nomina il Presidente (art. 6 Bando di selezione). 

Svolgerà le funzioni di Segreteria la Dott.ssa Doriana Dhrami. 

Il presente provvedimento viene comunicato ai componenti per via telematica e reso pubblico in 

modo analogo sul sito Internet www.urp.cnr.it. 

  

 

 

 Il Direttore f.f. 

Dott. Mario Allegra 

 

 

 

 

 


		2024-12-05T14:27:08+0100
	Mario Allegra




